
ZARZĄDZENIE  Nr 58/2019 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO 

z dnia 13 września 2019 r. 

  w sprawie udziału w powiatowym ćwiczeniu obronnym pod kryptonimem                        

„KOBRA 19-BRODNICA” 

 Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1541, ze zm.), § 5 Rozporządzenia Rady Ministrów                  

z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego 

obowiązku obrony (Dz. U. z 2004 r. Nr 16, poz. 152),  § 10 ust. 1 pkt 7 lit. b rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 6 listopada 2015 r. w sprawie szkolenia obronnego   (Dz. U.  z 2015 r., poz. 1829),       

Zarządzenia nr 23/2019 Starosty Brodnickiego z dnia 2 września 2019 r. w sprawie przeprowadzenia 

powiatowego ćwiczenia obronnego pod kryptonimem „KOBRA 19-BRODNICA” we współdziałaniu                   

z siłami ratowniczymi powiatu brodnickiego oraz Planu Szkolenia Obronnego Miasta i Gminy Górzno 

na rok 2019, zarządzam co następuje: 

 § 1. W dniu 20 września 2019 r. przeprowadzić ćwiczenia obronne w ramach powiatowego 

ćwiczenia obronnego pod kryptonimem „KOBRA 19-BRODNICA” na temat „Zgrywanie elementów 

systemu kierowania powiatu brodnickiego w warunkach zagrożenia terrorystycznego” 

 § 2. W ćwiczeniu udział wezmą: 

1) Urząd Miasta i Gminy Górzno; 

2) Obsada stałego dyżuru Burmistrza Miasta i Gminy Górzno; 

3) Punkty kontaktowe jednostek organizacyjnych Miasta i Gminy Górzno: 

- Zespół Szkół w Górznie, 

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie, 

- Gminnego Ośrodka Kultury w Górznie, 

- Zakładu Usług Komunalnych w Górznie;  

4) Ochotnicza Straż Pożarna w Górznie;  

§ 3. Kierownictwo ćwiczenia będzie działać w składzie: 

1) Kierownik Ćwiczenia – Burmistrz Miasta i Gminy Górzno; 

2) Zastępca Kierownika Ćwiczenia - Sekretarz Miasta i Gminy Górzno; 

3) Kierownik Grupy Operacyjnej – Pracownik ds. Zarządzania Kryzysowego i OC; 

§ 4. 1. Na członków Zespołu Ćwiczącego wyznaczam pracowników Urzędu Miasta i Gminy Górzno 

według potrzeb. 

2. Na miejsce rozwinięcia stanowisk Zespołu Ćwiczącego wyznaczam pomieszczenie nr 8. 

§ 5. Przepływ informacji oparty zostanie o system stałego dyżuru oraz stanowisko kierowania. Do 

przekazywania sygnałów należy stosować zasady zawarte w instrukcji „Tabeli Realizacji Zadań 

Operacyjnych”. 

§ 6. Ćwiczenie prowadzone będzie metodą aplikacyjną z praktyczną realizacją epizodu z udziałem 

całego stanu osobowego Urzędu Miasta i Gminy Górzno. 

 

 



 

 

§ 7. Ustala się zasady porządkowe w zakresie: 

 1) Ochronę informacji niejawnych realizować zgodnie z zasadami określonymi w ustawie               
z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1167, ze zm.).
  
2) Zobowiązuję uczestników ćwiczenia do przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny 
pracy. 

§ 8. Sytuacja wyjściowa do ćwiczenia zostanie przekazana uczestnikom w dniu                                         

16 września 2019 r.  

§ 9. Wykonanie zarządzenia powierza się Pracownikowi ds. Zarządzania Kryzysowego i OC, 

realizującemu zadania obronne.  

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 


